
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

Scuola a indirizzo musicale 
 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione 

dei docenti per il triennio 2024/2027 

 

Al personale DOCENTE e ATA 

 

Al DSGA 

 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto Costituzione Comitato di Valutazione dei Docenti triennio 2024/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1, comma 129 della Legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107/2015;  

VISTA la delibera n. 3 assunta dal Collegio dei Docenti nella seduta del 30.10.2024, con la quale sono 

stati individuati n. 2 docenti, quali componenti interni del Comitato di Valutazione dei Docenti;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 5 del 06.09.2024 e n. 5 del 5.12.2024 con le quali sono 

stati individuati rispettivamente n. 1 docente e n. 2 genitori quali componenti interni del Comitato di 

Valutazione dei Docenti; 

 

DECRETA 

 

è costituito il Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2024/2027, come di seguito 

riportato:  

 

Dirigente Scolastico Prof. Pietro Loconte 

 

Docenti  Ins. Giuseppina Disanti 

Ins. Mario Lorizio 

   Ins. Angelo Giugliano 

 

Genitori  Sig.ra Flavia Soldano 

Sig.ra Merina Maiorano 

 

Componente esterno da individuare 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
50

 -
 2

4/
01

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U



 

 

 

Il Comitato dovrà operare secondo i seguenti compiti assegnati (comma 129, p. 3, L. 107/2015):  

1) Nella sua forma plenaria, il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla 

base:  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione 

del personale. 

 

2) Nella sua forma ridotta, con la sola presenza del Dirigente Scolastico, dei docenti e del 

docente a cui sono affidate le funzioni di tutor il Comitato di valutazione: 

a) esprime il parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
50

 -
 2

4/
01

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2025-01-25T08:08:40+0100
	PIETRO LOCONTE




